

# Varmt välkomna till Svenska cupen 3 Poomsae och Borlänge!

Vi har verkligen sett fram emot att träffa er alla!

Här kommer lite nyttig information inför tävlingsdagen.

## Registrering

Registrering görs på lördag 27/10 i Maserhallen mellan kl. 09:00 och 09:30. Registreringen sker klubbvis och ett kuvert med entréband och information kommer att erhållas efter att kvitto för inbetalning visats upp.

## Inträde

Samtliga coacher och spelare måste ha sina entréband på under hela tävlingen. Vid förlust av sitt entréband får man köpa ett nytt.

Inträde kostar 50 kr för alla över 12 år.

Det går att betala kontant eller med Swish till nummer 070 768 48 40.

## Tider m.m.

Coachmöte kommer att hållas på matta 1 kl. 09:30. Tävlingen börjar kl. 10:00.

Det är närmast omöjligt att ge ett exakt besked när tävlingen avslutas. En fingervisning är att man räknar med 5 minuter per start. Två mattor och ca 103 starter inklusive lunch, pauser m.m. skulle resultera i att tävlingen avslutas senast kl. 16:30 om allt flyter på bra och systemet funkar etc.

Lunchpaus äger rum ca kl. 13:00.

## GAL

Samtliga tävlande måste inneha och vid kontrollbordet uppvisa GAL för att tävla. Det går bra att antingen visa på mobilen eller skriva ut kortet på papper, om man inte har det fysiska kortet.

## Startordning och startlistor

Startordning och startlistor har publicerats på STU:s hemsida ([www.stuswe.se](http://www.stuswe.se)).

Resultat kommer att publiceras på STU:s hemsida efter tävlingens avslut.

## **Medaljutdelning**

Medaljutdelning sker löpande efter varje kategori på varje matta.

På Svenska cuperna i Poomsae kommer inget "Bästa klubb"-pris att utdelas längre.

## **Förtäring**

Det finns en restaurang i hallen vid huvudentrén som säljer mat, dryck och fika.

## **Övrig information**

STU har utsett Abtin Khoshnood, Peter Nordin (huvuddomare), Laban Frederiksen och Michael Brännback att fatta beslut i olika tekniska frågor och protester som kan uppkomma under tävlingen.

Frågor? Mejla till [Abtin.Khoshnood@stuswe.se](mailto:Abtin.Khoshnood@stuswe.se)

***FÖR ALLAS TREVNAD - TACK FÖR ATT NI ALLA ANSVARAR FÖR ATT ERA SOPOR KASTAS I PAPPERSKORGARNA/SOPSÄCKARNA UNDER TÄVLINGSDAGEN!***

**Hjärtligt välkomna och lycka till!**

Med vänliga hälsningar,  
Svenska Taekwondounionen och Dala Taekwondo Akademi